Colegiado de Assistência Social da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Adevilson Carlos Pires, Coordenador Geral do Colegiado de
Assistência Social da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários de Assistência Social e o/a Assistente Social da
Gestão dos municípios associados a AMAVI, para a Reunião a realizar-se no dia 13 de
outubro de 2020, através de videoconferência, pelo endereço
https://amavi.org.br/reuniao-online-colegiado-assistencia-social  ,  com início marcado
às 9h em primeira convocação com pelo menos metade do número legal de seus
membros associados presentes ou, em segunda convocação às 9h15min com no mínimo
1/3 de membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Aprovação da ata da reunião do dia 11/08/2020 e 04/09/2020;
2. Sistema DataSUAS – socialização da reunião com Adevilson Carlos Pires;
3. Atendimento a moradores de outros municípios no SUAS;
4. Retomada dos SCFV;
5. Roda de Conversa sobre a implementação dos Serviços de Famílias Acolhedoras

para Crianças e Adolescentes, na Região da AMAVI acontecerá dia 15/10/2020, às
14 horas;

6. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 09 de outubro de 2020.

Adevilson Carlos Pires
Coordenador Geral do Colegiado de Assistência Social da AMAVI

https://amavi.org.br/reuniao-online-colegiado-assistencia-social